
収支予算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人新潟県獣医師会 （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用収益               500[ ]               500[ ]                 0[ ]

特定資産受取利息               500               500                 0

受取会費        25,474,000[ ]        26,316,000[ ] △        842,000[ ]

受取一般会費        24,424,000        25,331,000 △        907,000

受取 部会費           550,000           565,000 △         15,000

受取賛助会費           500,000           420,000            80,000

事業収益       103,894,800[ ]       115,962,260[ ] △     12,067,460[ ]

狂犬病予防事業収益        94,788,800       106,373,400 △     11,584,600

日獣事業還付金収益            40,000            40,000                 0

獣医療証明様式等頒布事業収益           150,000           200,000 △         50,000

狂犬病業務関係手数料徴収事務受取委託費         6,387,000         6,090,000           297,000

野生傷病鳥獣保護収容事業受取委託費         1,269,000         1,269,000                 0

佐渡市トキの森公園飼育動物健診受取委託費                 0           600,000 △        600,000

学校飼育動物支援事業受取委託費         1,260,000         1,389,860 △        129,860

受取補助金等         1,499,000[ ]                 0[ ]         1,499,000[ ]

中部地区獣医師大会・中部地区学会 補助金           115,000                 0           115,000

中部地区獣医師大会助成金           200,000                 0           200,000

獣医学術中部地区学会助成金         1,100,000                 0         1,100,000

伝統芸能アトラクション助成金            84,000                 0            84,000

受取負担金         2,630,000[ ]                 0[ ]         2,630,000[ ]

中部地区獣医師大会中地区学会参加者負担金         2,630,000                 0         2,630,000

受取協賛金         2,000,000[ ]                 0[ ]         2,000,000[ ]

中部地区獣医師大会中部地区学会広告協賛金         1,200,000                 0         1,200,000

中部地区獣医師大会中部地区学会展示協賛金           800,000                 0           800,000

雑収益           277,000[ ]           276,000[ ]             1,000[ ]

受取利息            87,000            86,000             1,000

雑収益           190,000           190,000                 0

経常収益計       135,775,300       142,554,760 △      6,779,460

(2) 経常費用

事業費       136,449,548[ ]       135,575,795[ ]           873,753[ ]

役員報酬         4,797,368         4,797,368                 0

職員給与手当         7,498,124         7,387,582           110,542

福利厚生費         2,027,588         2,035,562 △          7,974

役員通勤手当            31,220            31,220                 0

会議費         1,133,000                 0         1,133,000

会場費         6,790,000                 0         6,790,000

旅費交通費         1,130,000           812,400           317,600

印刷製本費         1,500,000            75,000         1,425,000

通信運搬費         1,007,934           922,996            84,938

事務消耗品費           319,934           318,990               944



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

什器備品費            94,376            94,376                 0

賃借料           160,703           169,175 △          8,472

事務所費         1,252,368         1,252,368                 0

修繕費           453,948           594,568 △        140,620

ホームページ運営管理費           431,033           410,271            20,762

減価償却費           560,681           632,894 △         72,213

賞与引当金繰入額           459,233           452,885             6,348

公租公課         5,367,083         5,537,083 △        170,000

退職給付費用         1,091,355         1,116,157 △         24,802

支払負担金         1,385,000         1,394,000 △          9,000

支払支援金           370,000           370,000                 0

獣医事推進費         1,250,000         1,541,000 △        291,000

狂犬病予防活動費         1,148,500         1,463,500 △        315,000

地区狂犬病予防推進費        10,160,000        10,640,000 △        480,000

予防注射技術料        31,465,000        38,570,000 △      7,105,000

予防注射器材費         8,332,800        10,214,400 △      1,881,600

ワクチン購入費        27,241,500        28,528,500 △      1,287,000

注射事故対策費           595,000           595,000                 0

狂犬病業務関係手数料徴収事務委託事業費         5,748,300         5,481,000           267,300

野生傷病鳥獣保護収容事業費         1,189,000         1,189,000                 0

佐渡市トキの森公園飼育動物健診事業費                 0           570,000 △        570,000

学校飼育動物支援事業費         1,134,000         1,250,000 △        116,000

研修会費         1,332,000         1,680,000 △        348,000

普及広報活動費         1,902,000         1,582,000           320,000

動物愛護普及啓発費         1,000,000         1,000,000                 0

褒賞費           399,000           250,000           149,000

諸謝金           610,000                 0           610,000

会員交流費         2,210,000                 0         2,210,000

会員福利費           290,000           290,000                 0

会員慶弔費           231,000           231,000                 0

獣医療証明様式等購入費           151,500           169,500 △         18,000

学術国際交流費         1,602,000         1,426,000           176,000

災害対策費           500,000           500,000                 0

事業雑費            97,000                 0            97,000

管理費         6,825,752[ ]         6,946,203[ ] △        120,451[ ]

役員報酬           522,632           522,632                 0

職員給与手当           189,826           187,028             2,798

福利厚生費           108,412           108,838 △            426

役員通勤手当             3,580             3,580                 0

会議費         1,616,000         1,631,000 △         15,000

旅費交通費         1,091,000         1,181,600 △         90,600

印刷製本費           287,000           332,000 △         45,000

通信運搬費            60,066            55,004             5,062



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

事務消耗品費            19,066            19,010                56

什器備品費             5,624             5,624                 0

賃借料             9,577            10,081 △            504

事務所費            74,632            74,632                 0

修繕費            27,052            35,432 △          8,380

ホームページ運営管理費            25,687            24,449             1,238

諸謝金           540,000           540,000                 0

管理雑費           363,604           333,000            30,604

減価償却費            33,413            37,716 △          4,303

賞与引当金繰入額            11,627            11,465               162

慶弔交際費            30,000            30,000                 0

公租公課            15,917            15,917                 0

退職給付費用            65,037            52,195            12,842

支払負担金         1,536,000         1,545,000 △          9,000

支払寄付金            10,000            10,000                 0

支部事務局委託費           180,000           180,000                 0

経常費用計       143,275,300       142,521,998           753,302

評価損益等調整前当期経常増減額 △      7,500,000            32,762 △      7,532,762

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      7,500,000            32,762 △      7,532,762

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      7,500,000            32,762 △      7,532,762

一般正味財産期首残高       117,140,984       117,108,222            32,762

一般正味財産期末残高       109,640,984       117,140,984 △      7,500,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       109,640,984       117,140,984 △      7,500,000



収支予算書内訳表 
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業会計 公1 収益事業等会計 他１ 法人会計

合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用収益                 0[ ]                 0[ ]               500[ ]               500[ ]

特定資産受取利息 0 0 500 500

受取会費        12,737,000[ ]         1,273,700[ ]        11,463,300[ ]        25,474,000[ ]

受取一般会費 12,212,000 1,221,200 10,990,800 24,424,000

受取 部会費 275,000 27,500 247,500 550,000

受取賛助会費 250,000 25,000 225,000 500,000

事業収益       103,704,800[ ]           190,000[ ]                 0[ ]       103,894,800[ ]

狂犬病予防事業収益 94,788,800 0 0 94,788,800

日獣事業還付金収益 0 40,000 0 40,000

獣医療証明様式等頒布事業収益 0 150,000 0 150,000

狂犬病業務関係手数料徴収事務受取委託費 6,387,000 0 0 6,387,000

野生傷病鳥獣保護収容事業受取委託費 1,269,000 0 0 1,269,000

学校飼育動物支援事業受取委託費 1,260,000 0 0 1,260,000

受取補助金等         1,157,500[ ]           341,500[ ]                 0[ ]         1,499,000[ ]

中部地区獣医師大会・中部地区学会 補助金 57,500 57,500 0 115,000

中部地区獣医師大会助成金 0 200,000 0 200,000

獣医学術中部地区学会助成金 1,100,000 0 0 1,100,000

伝統芸能アトラクション助成金 0 84,000 0 84,000

受取負担金         1,075,000[ ]         1,555,000[ ]                 0[ ]         2,630,000[ ]

中部地区獣医師大会中地区学会参加者負担金 1,075,000 1,555,000 0 2,630,000

受取協賛金                 0[ ]         2,000,000[ ]                 0[ ]         2,000,000[ ]

中部地区獣医師大会中部地区学会広告協賛金 0 1,200,000 0 1,200,000

中部地区獣医師大会中部地区学会展示協賛金 0 800,000 0 800,000

雑収益                 0[ ]             1,000[ ]           276,000[ ]           277,000[ ]

受取利息 0 1,000 86,000 87,000

雑収益 0 0 190,000 190,000

経常収益計 118,674,300 5,361,200 11,739,800 135,775,300

(2) 経常費用

事業費 131,480,284[ ] 4,969,264[ ]                 0[ ] 136,449,548[ ]

役員報酬 4,797,368 0 0 4,797,368

職員給与手当 7,434,849 63,275 0 7,498,124

福利厚生費 2,015,868 11,720 0 2,027,588

役員通勤手当 31,220 0 0 31,220

会議費 731,500 401,500 0 1,133,000

会場費 5,990,000 800,000 0 6,790,000

旅費交通費 920,000 210,000 0 1,130,000

印刷製本費 1,500,000 0 0 1,500,000

通信運搬費 1,005,004 2,930 0 1,007,934

事務消耗品費 319,004 930 0 319,934

什器備品費 94,102 274 0 94,376

賃借料 160,236 467 0 160,703

事務所費 1,248,727 3,641 0 1,252,368

修繕費 452,628 1,320 0 453,948

ホームページ運営管理費 429,780 1,253 0 431,033

減価償却費 559,051 1,630 0 560,681

賞与引当金繰入額 455,358 3,875 0 459,233

公租公課 5,366,307 776 0 5,367,083

退職給付費用 1,088,182 3,173 0 1,091,355

支払負担金 1,385,000 0 0 1,385,000

支払支援金 370,000 0 0 370,000

獣医事推進費 1,250,000 0 0 1,250,000

狂犬病予防活動費 1,148,500 0 0 1,148,500



科 目
公益目的事業会計 公1 収益事業等会計 他１ 法人会計

合計

地区狂犬病予防推進費 10,160,000 0 0 10,160,000

予防注射技術料 31,465,000 0 0 31,465,000

予防注射器材費 8,332,800 0 0 8,332,800

ワクチン購入費 27,241,500 0 0 27,241,500

注射事故対策費 560,000 35,000 0 595,000

狂犬病業務関係手数料徴収事務委託事業費 5,748,300 0 0 5,748,300

野生傷病鳥獣保護収容事業費 1,189,000 0 0 1,189,000

学校飼育動物支援事業費 1,134,000 0 0 1,134,000

研修会費 1,332,000 0 0 1,332,000

普及広報活動費 1,902,000 0 0 1,902,000

動物愛護普及啓発費 1,000,000 0 0 1,000,000

褒賞費 0 399,000 0 399,000

諸謝金 540,000 70,000 0 610,000

会員交流費 0 2,210,000 0 2,210,000

会員福利費 0 290,000 0 290,000

会員慶弔費 0 231,000 0 231,000

獣医療証明様式等購入費 0 151,500 0 151,500

学術国際交流費 1,602,000 0 0 1,602,000

災害対策費 500,000 0 0 500,000

事業雑費 21,000 76,000 0 97,000

管理費                 0[ ]                 0[ ] 6,825,752[ ] 6,825,752[ ]

役員報酬 0 0 522,632 522,632

職員給与手当 0 0 189,826 189,826

福利厚生費 0 0 108,412 108,412

役員通勤手当 0 0 3,580 3,580

会議費 0 0 1,616,000 1,616,000

旅費交通費 0 0 1,091,000 1,091,000

印刷製本費 0 0 287,000 287,000

通信運搬費 0 0 60,066 60,066

事務消耗品費 0 0 19,066 19,066

什器備品費 0 0 5,624 5,624

賃借料 0 0 9,577 9,577

事務所費 0 0 74,632 74,632

修繕費 0 0 27,052 27,052

ホームページ運営管理費 0 0 25,687 25,687

諸謝金 0 0 540,000 540,000

管理雑費 0 0 363,604 363,604

減価償却費 0 0 33,413 33,413

賞与引当金繰入額 0 0 11,627 11,627

慶弔交際費 0 0 30,000 30,000

公租公課 0 0 15,917 15,917

退職給付費用 0 0 65,037 65,037

支払負担金 0 0 1,536,000 1,536,000

支払寄付金 0 0 10,000 10,000

支部事務局委託費 0 0 180,000 180,000

経常費用計 131,480,284 4,969,264 6,825,752 143,275,300

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,805,984 391,936 4,914,048 △ 7,500,000

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,805,984 391,936 4,914,048 △ 7,500,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0



科 目
公益目的事業会計 公1 収益事業等会計 他１ 法人会計

合計

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,805,984 391,936 4,914,048 △ 7,500,000

他会計振替額 71,677[ ] △ 71,677[ ]                 0[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △ 12,734,307 320,259 4,914,048 △ 7,500,000

一般正味財産期首残高 117,140,984

一般正味財産期末残高 109,640,984

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 109,640,984



資金調達及び設備投資の見込みについて 

  （令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日） 

(1) 資金調達の見込について

当期中における借入れの予定 ････なし 

(2) 設備投資の見込について

  当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定 ････なし 



令和６年度 収支予算の内訳表

経常収益 （単位：円）

科目名 金　額 三学会（公１）  大 会（他１） 摘要

受取補助金等 1,499,000 1,157,500 341,500 日獣、中獣連等

受取負担金 2,630,000 1,075,000 1,555,000 参加登録料等

受取協賛金 2,000,000 0 2,000,000 広告協賛、展示

雑収益 1,000 0 1,000

経常収益計 6,130,000 2,232,500 3,897,500

経常費用
科目名 金　額 三学会（公１）  大 会（他１） 摘要

会 議 費 1,133,000 731,500 401,500 学会幹事会、実行委員
会、ﾄﾞﾘﾝｸｺｰﾅｰ等

会 場 費 6,790,000 5,990,000 800,000 会場、会場設営、映像
機器等

旅費交通費 750,000 550,000 200,000 学会幹事、実行委員等

印刷製本費 1,500,000 1,500,000 0 学会抄録、ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ等

普及広報活動費 400,000 400,000 0 特別講演広告

褒 賞 費 140,000 0 140,000 地区学会長賞

諸 謝 金 610,000 540,000 70,000 特別講演講師、司会者

会員交流費 2,210,000 0 2,210,000 交流会経費

事業雑費 97,000 21,000 76,000

経常収益計 13,630,000 9,732,500 3,897,500

当期一般正味財産増減 ▲ 7,500,000 ▲ 7,500,000 0
(経常収益計－経常費用計)　

※ 7,500,000円は「中部大会準備積立資産」より充当する

【参考資料】

　　 （令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
中部地区獣医師大会・獣医学術中部地区学会のみの数字
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